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Annotatsiya: Ushbu maqolada Temuriylar davrida ijtimoiy-siyosiy tuzumning 

xususiyatlari tahlil qilinadi. Temuriylar davlati kuchli markazlashgan boshqaruv, harbiy 

intizom va huquqiy barqarorlik asosida tashkil etilgan bo‘lib, uning ijtimoiy tuzilishi 

qat’iy tabaqalashtirilgan edi. "Temur tuzuklari" asarida davlat boshqaruvi, adolat 

tamoyillari va iqtisodiy faoliyatning tartib-qoidalari belgilangan. Maqolada jamiyatning 

turli qatlamlari, ayniqsa harbiylar, dehqonlar, hunarmandlar va din peshvolarining 

davlat boshqaruvidagi o‘rni, shuningdek, madaniyat va ilm-fanning rivojlanishi 

yoritiladi. Temuriylar davri nafaqat siyosiy va iqtisodiy barqarorlik, balki madaniy 

yuksalish bilan ham ajralib turadi. 

Kalit so‘zlar: Temuriylar davri, ijtimoiy-siyosiy tuzum, markazlashgan boshqaruv, 

"Temur tuzuklari", ijtimoiy tabaqalanish, madaniy rivojlanish 

 

 Temuriylar davri (XIV asr oxiri - XV asr) Markaziy Osiyoda, ayniqsa 

Movarounnahr va Xuroson hududlarida, yuksak madaniy va siyosiy rivojlanish davri 

hisoblanadi. Ushbu davrning ijtimoiy-siyosiy tuzumi Amur Temur (Tamerlan) va uning 

avlodlari tomonidan yaratilgan markazlashgan davlat tizimiga asoslangan edi. 

1. Davlat boshqaruvi va siyosiy tuzum 

Amir Temur tomonidan asos solingan davlatda boshqaruv qat‟iy markazlashgan edi. 

Bu tizim o„zining quyidagi xususiyatlari bilan ajralib turadi: 

 Monarxiya shakli: Amir Temur va uning avlodlari davlat boshqaruvining oliy 

hokimlari sifatida faoliyat olib borishgan. Hokimiyat nasldan-naslga o„tgan. 

 Harbiy boshqaruv: Davlat tuzumida harbiy kuchlar muhim o„rin tutgan. Amir 

Temur harbiy masalalarda qat‟iy intizom va aniq rejalashtirishga asoslangan boshqaruv 

tizimini joriy qilgan. 

 Viloyatlar boshqaruvi: Davlat hududi viloyatlarga bo„lingan bo„lib, ularga 

hukmdorning yaqinlari yoki ishonchli amaldorlar hokim sifatida tayinlangan. Viloyat 

hokimlari markaziy hukumatga bo„ysungan va har yili soliq yoki harbiy yordam 

ko„rsatgan. 

2. Ijtimoiy tuzilma 

Temuriylar davridagi jamiyat qat‟iy tabaqalashtirilgan edi va quyidagi asosiy 

guruhlardan iborat bo„lgan: 
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 Hukmdor va uning oilasi: Amir Temur va uning avlodlari davlatning eng yuqori 

qatlamini tashkil qilgan. Ular nafaqat siyosiy, balki ma‟naviy jihatdan ham jamiyatga 

yetakchilik qilishgan. 

 Harbiylar: Harbiylar jamiyatning kuchli va ta‟sirchan qismi bo„lib, davlat 

xavfsizligi va kengayishida hal qiluvchi rol o„ynagan. 

 Din peshvolari (ulama): Din va ilm sohasida faoliyat yuritgan kishilar davlat 

tomonidan qo„llab-quvvatlangan. Ular ijtimoiy barqarorlikni saqlashda muhim rol 

o„ynagan. 

 Dehqonlar va hunarmandlar: Dehqonlar qishloq xo„jaligi bilan shug„ullangan, 

hunarmandlar esa shaharlarda ishlab chiqarishni tashkil qilgan. Bu ikki guruh iqtisodiy 

barqarorlikning asosi bo„lgan. 

 Savdogarlar: Buyuk Ipak yo„lining rivoji tufayli savdogarlar alohida mavqega 

ega bo„lgan. Ular davlatga soliq to„lash bilan birga xalqaro savdoni rivojlantirgan. 

3. Huquqiy tuzum 

Amir Temur davlat boshqaruvining asosiy qoidalarini o„zining mashhur "Temur 

tuzuklari" asarida bayon qilgan. Unda davlat boshqaruvi, harbiy intizom, adolatli hukm 

chiqarish va soliq tizimi to„g„risidagi qonunlar belgilangan. 

 Adolat va qonuniylik: Temur o„z davlatida adolatni asosiy tamoyil sifatida joriy 

qilgan. Har bir jinoyat yoki qonunbuzarlik uchun belgilangan jazolar qat‟iy ijro etilgan. 

 Soliq tizimi: Soliq yig„ish qat‟iy nazorat ostida amalga oshirilgan. Bu davlatning 

iqtisodiy barqarorligini ta‟minlagan. 

4. Ijtimoiy barqarorlik va madaniy rivojlanish 

Temuriylar davrida ijtimoiy barqarorlikni ta‟minlash maqsadida davlat turli ijtimoiy 

qatlamlarning manfaatlarini himoya qilgan. Ushbu davrda madaniyat, ilm-fan va san‟at 

sohasida yuksalish kuzatilgan: 

 Ilm-fan va san’at rivoji: Samarqand va Hirot kabi shaharlarda ilm-fan, 

me‟morchilik, tasviriy san‟at va adabiyot gullab-yashnagan. Ulug„bekning rasadxonasi 

va ilmiy ishlari bu davrning eng muhim yutuqlaridan biridir. 

 Din va axloq: Din davlatning ijtimoiy tuzilmalarida muhim rol o„ynagan. 

Madrasa va masjidlar orqali aholi o„rtasida diniy ma‟rifat tarqatilgan. 

Temuriylar davrida ijtimoiy-siyosiy tuzum mustahkam markazlashgan boshqaruvga, 

kuchli harbiy tizimga va ijtimoiy qatlamlar o„rtasidagi muvozanatga asoslangan edi. Bu 

davrda nafaqat siyosiy va iqtisodiy rivojlanish, balki madaniy yuksalish ham yuz bergan. 

Shu sababli, Temuriylar davri Markaziy Osiyo tarixida muhim o„rin egallaydi va uning 

ta‟siri keyingi davrlarga ham sezilarli darajada o„z ta‟sirini ko„rsatgan. 
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